

Nouvelles nominations au sein du groupe Drivalia

- Pasquale Piccolino devient responsable de Drivalia France.
- José Carreira est nommé responsable Fleet Procurement & Supply Chain du groupe Drivalia.

Télécharger les visuels

Turin, le 20 décembre 2023

Drivalia, la société de location, de leasing et de mobilité de CA Auto Bank, annonce deux nouvelles nominations au sein du groupe.

Pasquale Piccolino devient responsable de Drivalia France, filiale qui s'occupe de la location courte et moyenne durée, des abonnements automobiles et de l'autopartage, épaulant Denis Vitellaro, à la tête de Drivalia Lease France, spécialisée dans la location longue durée. Dans sa nouvelle fonction, Pasquale Piccolino sera sous la direction de Robert Ogulluk, Country Manager de CA Auto Bank France, et de Paolo Manfreddi, DG du groupe Drivalia.

Pasquale Piccolino a débuté sa carrière en tant que consultant financier. En 2000, il rejoint Sava, en tant qu'Area Manager puis Region Manager. Après quelques années, il rejoint Leasys, où il devient responsable du remarketing. En 2020, il est nommé Country Manager de Leasys Belgium avant de devenir Country Manager de la filiale allemande en 2022. Il rejoint Drivalia en 2023 où il est nommé responsable Fleet Procurement & Supply Chain.

« Je suis heureux d'intégrer l'équipe de Drivalia France pour ce nouveau défi », a déclaré Pasquale Piccolino. « Je ferai mon possible pour épauler mes nouveaux collègues dans la création de nouvelles solutions de mobilité durable, afin que Drivalia devienne un opérateur leader sur le marché français ».

José Carreira succède ainsi à Pasquale Piccolino en tant que responsable Fleet Procurement & Supply Chain du groupe Drivilia et devra rendre compte au DG Paolo Manfreddi.

José Carreira est un manager qui possède près de 30 ans d'expérience internationale dans le domaine de l'automobile et de la mobilité. En 2002, il rejoint FGA Portugal, où il occupe des postes à responsabilité croissante jusqu'à devenir Country Manager pour la marque Fiat Professional en 2007. En 2010, il passe à FCA Spain, en tant que Fleet, Remarketing and Used Cars Director, et en 2015 à FCA Italy en tant que Head of Corporate Sales (EMEA). Il y retournera en 2019, en tant que Commercial Operations Director (FR/ES/PT) & Financing Schemes Manager (EMEA), après deux ans en tant que Sales & Marketing Director chez FCA Capital France. En 2020, il rejoint finalement le groupe FCA Bank (aujourd'hui CA Auto Bank), en tant que Sales & Marketing Director de FCA Capital España, puis Responsable de Drivalia France.

« Dans une réalité dynamique comme celle de Drivalia et du groupe CA Auto Bank, le rôle du Fleet Procurement & Supply Chain ne se limite pas à l'approvisionnement. Il s'agit de forger des partenariats et de créer de la valeur. Nous invitons tous nos partenaires actuels et potentiels à nous rejoindre dans cette aventure. Ensemble, nous conduisons le changement vers une mobilité durable », a déclaré José Carreira

CA Auto Bank S.p.A.

CA Auto Bank est une banque universelle, détenue à 100 % par Crédit Agricole Consumer Finance, qui intervient comme un acteur indépendant et multimarque dans le financement et la location longue durée de véhicules et dans le secteur de la mobilité. CA Auto Bank offre une gamme complète de solutions de crédit et de location, et de services d'assurance. Les produits de crédit, de leasing et de financement de location et de mobilité proposés par CA Auto Bank sont spécifiquement conçus pour les réseaux de vente, les particuliers et les flottes d'entreprise. CA Auto Bank est présente dans 18 pays européens (Allemagne, Autriche, Belgique, Danemark, Espagne, Finlande, France, Grèce, Irlande, Italie, Norvège, Pays-Bas, Pologne, Portugal, République tchèque, Suède, Suisse et Royaume-Uni) et au Maroc, directement ou par l'intermédiaire de ses filiales, pour un nombre total de plus de 2 200 employés Au 30 juin 2023, les encours de fin de période de la Banque s'élevaient à 24,7 milliards d'euros.

À travers **Drivalia**, la société de location et de mobilité du groupe, la banque propose une gamme complète de solutions de mobilité : de l'autopartage électrique aux innovants abonnements automobiles, en passant par la location couvrant toutes les durées. Drivalia s'occupe de mobilité à 360°, en offrant des formules de mobilité innovantes qui unissent flexibilité, utilisation numérique, approche à la demande et développement durable. En juin 2019, la société a inauguré les Mobility Stores, des points de vente physiques où les clients peuvent avoir accès à tous les services de mobilité fournis par l'entreprise. Avec le lancement du premier Mobility Store entièrement électrifié à l'aéroport de Turin Caselle en 2020, suivi de nombreux autres, Drivalia est devenue un opérateur de référence pour la mobilité durable : elle compte aujourd'hui plus de 1 600 bornes de recharge installées dans l'ensemble des stores et dispose du plus grand réseau électrifié privé d'Italie. En 2023, le projet d'électrification se poursuivra dans les pays européens où Drivalia opère. Pour plus d'informations :

www.ca-autobank.com www.drivalia.com